1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2016 年６月 13 日
報道関係者各位

埼玉りそな銀行様へ「危機対応模擬訓練」の提供

～昨年度に続き、営業店における災害発生時の対応能力強化を支援～

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進）の連結子会社であるＡＧ

Ｓシステムアドバイザリー株式会社（以下、ＡＳＡ）が、昨年度に引続き、株式会社埼玉りそな銀行

（代表取締役社長：池田一義）様の営業店の部店長・副支店長を対象とした「埼玉ＢＣＭ訓練センタ

ー」での「危機対応模擬訓練」を実施することとなりましたのでお知らせいたします。

１．背景

  埼玉りそな銀行様は大規模地震等の災害発生時に的確に対応することを目的として、昨年６月

に傘下全営業店の部店長を対象として、ＡＳＡが運営する「埼玉ＢＣＭ訓練センター」を活用し

た危機対応模擬訓練を実施されました。

  本年度についても、熊本地震の発生等を踏まえ、営業店における危機対応能力をより一層強化

すべく訓練実施を計画し、引続きＡＳＡが訓練サービスを提供することとなったものです。

２．訓練の概要

今回予定している「危機対応模擬訓練」は、昨年度受講していない新任部店長及び副支店長（総

勢約 110 名）を対象として、以下のとおり６月中に計４回実施いたします。

（１） 日時 ： ６月 15 日（水）、17 日（金）、20 日（月）、22 日（水）各 16:00～19:00

（２） 場所 ： 埼玉ＢＣＭ訓練センター（さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25）

（３） 目的 ： 災害発生時の営業店における初動対応能力の向上

実際の店舗等を使用した実働訓練ではなく、ＡＳＡの「埼玉ＢＣＭ訓練センター」においてリ

アリティを重視した仮想店舗を想定し、平日日中（開店時間帯）の災害発生直後から、本部から

の指示がなされるまでの初動対応が主な訓練内容となります。

ＡＳＡとしても昨年度のオーダーメイドの訓練シナリオに熊本地震等で認識された新たな危機

状況を盛り込み、より効果的な訓練となるよう内容の充実を図っております。

【訓練の模様】

2

【ＡＧＳの概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【ＡＳＡの概要】

名 称 ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社

代 表 者 代表取締役 藤田 淑郎

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-2-11

設 立 2006 年 11 月

資 本 金 30 百万円（ＡＧＳの 100％出資）

主な事業 ＩＴコンサルティング、ＢＣＭコンサルティング、

情報セキュリティコンサルティング

U R L http://www.ags-sa.co.jp/

【本サービスに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社 コンサルティング部 （担当：金子、寺崎）

TEL. 048-825-6563   FAX. 048-825-6008

E-mail. ags-sysad.mg@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報で

す。その後予告なしに変更となる場合があります。

以上